Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.3 002, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 72 da Lei Municipal n.9 1577/2017, e de
acordo com a escala organizada pelo Chefe Imediato,

Considerando o disposto nos artigos 18 e 19 do Decreto Municipal n.° 42
de 18 de março de 2020,

Considerando, o disposto no artigo 2o do Decreto Municipal n.° 59 de 01
de abril de 2020,

RESOLVE

Art. 1.5 CONCEDER FÉRIAS aos servidores públicos municipais,
relacionados no Anexo I desta Portaria, ocupantes de Cargo de Provimento Efetivo e
Temporário de Professor e Professor de Educação Infantil, lotados na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.

Parágrafo Único: Fica autorizado o gozo e o pagamento antecipado de
1/3 das férias, aos servidores cujo período aquisitivo ainda não estiver completo, visando
manter a equipe completa durante o ano de 2021, em decorrência da Decretação de Férias
Coletivas, nos Termos do Decreto n.9 220 de 16 de dezembro de 2020 e Decreto n.9 221 de 15
de dezembro de 2020.

Art. 2.9 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 04 de janeiro de 2021.

Leõfnar Rohden
PREFEITO DO MUNICÍPIO

1/
Visto

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.2 002/2021 - ANEXO I

PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
FÉRIAS

MATRICULA
FUNCIONAL

FUNCIONÁRIO LOTAÇÃO

04/01/2021 a
02/02/2021

53-1/1 Adriana Ines Boll 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

53-1/1 Adriana Ines Boll 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
21/01/2021

01/02/9522 2020/2021Adriana Maria Faoro Educação e Cultura

Adriana Weiland
Muhlbeier

04/01/2021 a
21/01/2021

761-7/1 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

9447-1/1 Adriani Rambo 2020/2021Educação e Cultura

Agnei E. Frozza
Dillenburger

04/01/2021 a
02/02/2021

410-3/1 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

Agnei E. Frozza
Dillenburger

410-3/2 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

7773-9/1 Alana Caroline Lerner 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

7764-0/2 Ana Caroline Selzler 2020/2021Educação e Cultura

Andrea Clarice
Zastrow

04/01/2021 a
21/01/2021

9508-7/1 Educação e Cultura 2020/2021

04/01/2021 a
21/01/2021

760-9/1 Aneti Roos Selzler 2020/2021Educação e Cultura

Angela Cristina Rasch
Fuhr

04/01/2021 a
21/01/2021

9438-2/1 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
21/01/2021

1072-3/1 Angelica Schauren 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
21/01/2021

9507-9/1 Barbara Luana Piassi 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

415-4/1 2019/2020Carine Schmidtke Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

415-4/3 Carine Schmidtke 2020/2021Educação e Cultura

Claudete de J. G. 04/01/2021 a
02/02/2021

775-7/2 2020/2021Educação e Cultura
Esquissato

Claudiane Cristina
Koch

04/01/2021 a
02/02/2021

9502-8/1 Educação e Cultura 2020/2021

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br- CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

Cleonice Schirmer
Strenske

04/01/2021 a
02/02/2021

512-6/2 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

9437-4/1 2020/2021Corete Majolo Educação e Cultura

Cristiane Beatris Metz
de Araujo

04/01/2021 a
02/02/2021

01/05/9428 Educação e Cultura 2020/2021

04/01/2021 a
02/02/2021

7722-4/1 Cristiane Rodrigues 2020/2021Educação e Cultura

Cristiane
Scheuermann Bonatto

04/01/2021 a
21/01/2021

759-5/1 Educação e Cultura 2020/2021

04/01/2021 a
02/02/2021

7712-7/1 Cristiane Vanessa Klein Educação e Cultura 2020/2021

04/01/2021 a
02/02/2021

859-1/1 Cristiane Vanessa Klein Educação e Cultura 2020/2021

Denise Clair Backes
Mosconi

04/01/2021 a
02/02/2021

858-3/1 Educação e Cultura 2020/2021

Denise Clair Backes
Mosconi

04/01/2021 a
02/02/2021

858-3/2 Educação e Cultura 2020/2021

04/01/2021 a
02/02/2021

60-4/1 Edson Luis Massing Educação e Cultura 2020/2021

04/01/2021 a
02/02/2021

126-0/1 Edson Luis Massing Educação e Cultura 2020/2021

Elaine Cristina
Mantovani de Paula

04/01/2021 a
21/01/2021

9504-4/1 Educação e Cultura 2020/2021

Eliane Cristina
Schoffen

04/01/2021 a
21/01/2021

9504-4/1 Educação e Cultura 2020/2021

04/01/2021 a
02/02/2021

754-4/1 Elis Regina Frozza Educação e Cultura 2020/2021

Fabiana Joana 04/01/2021 a
02/02/2021

7713-5/1 Educação e Cultura 2020/2021Reginatto March!
Fabiola C. Dias

Machado Meinen
04/01/2021 a
21/01/2021

856-7/1 Educação e Cultura 2020/2021

Fernanda de Sousa
Adam

04/01/2021 a
02/02/2021

7760-7/1 Educação e Cultura 2020/2021

Fernanda Messias
Lindner

04/01/2021 a
21/01/2021

9514-1/1 Educação e Cultura 2020/2021

Graciele M. A.
Albuquerque Lopes

04/01/2021 a
21/01/2021

9500-1/1 Educação e Cultura 2020/2021

Indianara Kempff da
Silva

04/01/2021 a
02/02/2021

7763-1/1 Educação e Cultura 2020/2021

Av. Willy Barth, 2885-FONE/FAX: 45 3282-1355-CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

04/01/2021 a
21/01/20212020/2021756-0/1 Educação e CulturaIvane Beatriz de Souza

04/01/2021a
02/02/2021

Ivone Milan Diniz
Wurfel

2020/2021149-0/1 Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

Janete Bamberg
Ferreira

2020/2021159-7/1 Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

Janete Bamberg
Ferreira

2020/2021159-7/2 Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

Janete Terezinha 2020/202163-9/1 Educação e Cultura
Strege

04/01/2021 a
02/02/2021

Janete Terezinha64-7/1 2020/2021Educação e Cultura
Strege

04/01/2021 a
02/02/20214595-0/3 2020/2021Educação e CulturaJanice Marciane Lutz

04/01/2021 a
21/01/2021755-2/1 2020/2021Janice Pauli Educação e Cultura

04/01/2021 a
21/01/2021

9501-0/1 2020/2021Julia Costa Everling Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/202198-1/1 2020/2021Jurema Cledi Arruda Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

156-2/1 2020/2021Jurema Cledi Arruda Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

7706-2/1 2020/2021Karine Maria Wolf Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

Katia Janaina Erichs
Cotica

701-3/1 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
21/01/2021

Katia Marina Silva dos
Santos

7710-0/1 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
21/01/2021

Kerllin Hoeffel
Bettinger

9419-6/2 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021162-7/1 2020/2021Educação e CulturaLairton Meinerz

04/01/2021 a
02/02/2021

162-7/2 2020/2021Educação e CulturaLairton Meinerz

04/01/2021 a
21/01/2021

Leila Aparecida
Schmeier Lizzoni

7761-5/2 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

LenirTeresinha
Weirich

346-8/6 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
21/01/2021

532-0/2 2020/2021Liane Szczuk Educação e Cultura

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br- CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

04/01/2021 a
02/02/2021

Lisiane Terezinha B.
Wochner

154-6/1 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

Lisiane Terezinha B.
Wochner

71-0/1 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

9454-4/1 2020/2021Lurdes Teresinha Stein Educação e Cultura

Maicon Felipe Althaus
Putzke

04/01/2021 a
02/02/2021

7771-2/1 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

7702-0/1 Marcelo Andre Dill 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

Mareia Maria
Altenhofen

221-6/1 2020/2021Educação e Cultura

Mareia Maria
Altenhofen

04/01/2021 a
02/02/2021

221-6/2 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

Mareia Romênia
Coutinho Manenti

155-4/1 Educação e Cultura 2020/2021

04/01/2021 a
02/02/2021

Mareia Romênia
Coutinho Manenti

155-4/2 Educação e Cultura 2020/2021

Marlene Eloci Seibert
Costa

04/01/2021 a
21/01/2021

705-6/1 Educação e Cultura 2020/2021

04/01/2021 a
02/02/2021

9450-1/1 Marta Cristina Back Educação e Cultura 2020/2021

04/01/2021 a
21/01/2021

178-3/2 Martina Lagemann Educação e Cultura 2020/2021

Mauro Antonio
Bianchetti

04/01/2021 a
02/02/2021

414-6/1 Educação e Cultura 2020/2021

Mayra Francieli
Bianchessi da Rocha

04/01/2021 a
02/02/2021

9477-3/1 Educação e Cultura 2019/2020

04/01/2021 a
21/01/2021

9435-8/1 Educação e Cultura 2020/2021Mayara Regina Kranz

Michele Aparecida
Martins

04/01/2021 a
21/01/2021

9503-6/1 Educação e Cultura 2020/2021

04/01/2021 a
21/01/2021

9513-3/1 Mileia Liandra Klitzke Educação e Cultura 2020/2021

04/01/2021 a
02/02/2021

Moisés Antonio
Rossetto

77-9/1 2020/2021Educação e Cultura

Monithielly Regina
Zamboni

04/01/2021 a
02/02/2021

944-7/1 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
21/01/2021

9519-2/1 Nayara de Assis Educação e Cultura 2020/2021

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br- CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

04/01/2021 a
02/02/2021

Neirma Maria408-1/1 2020/2021Educação e Cultura
Gasparin

04/01/2021 a
21/01/2021

Neiva Terezinha Sehn
Ludwig

955-5/2 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

Noemi de Fatima
Crestani Rambo

99-0/1 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

Noemi de Fatima
Crestani Rambo

99-0/2 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

Rosana Andressa
Adam Piovesam

738-2/1 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
21/01/2021

7725-9/1 2020/2021Rosane Behling Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

81-7/1 2020/2021Rosane Schneider Educação e Cultura

04/01/2021 a
21/01/2021

Rosangela Beatris
Geraldo

9446-3/1 2020/2021Educação e Cultura

Rosangela Fogliatto
Beuren

04/01/2021 a
21/01/2021

9499-4/1 Educação e Cultura 2020/2021

04/01/2021 a
02/02/2021

Rosani M. Koelzer
Schumacher

82-5/1 Educação e Cultura 2020/2021

Sandra G. Johann
Bourscheidt

04/01/2021 a
02/02/2021

7741-0/1 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
21/01/2021

9458-7/1 Sandra Loura de Souza Educação e Cultura 2020/2021

Sandra Minusso da
Silva de Vargas

04/01/2021 a
21/01/2021

9523-0/1 2020/2021Educação e Cultura

Sibeli de Oliveira
Bender

04/01/2021 a
02/02/2021

780-3/3 2020/2021Educação e Cultura

Sidney Romualdo
Ribeiro

04/01/2021 a
21/01/2021

9497-8/1 2020/2021Educação e Cultura

Sidronia Andreia
Wendland

04/01/2021 a
02/02/2021

758-7/2 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
21/01/2021

703-0/1 Silvani F. de Oliveira 2020/2021Educação e Cultura

Sonia I. Jaraszuk
Levandowski

04/01/2021 a
02/02/2021

88-4/1 2020/2021Educação e Cultura

04/01/2021 a
02/02/2021

Tainara S. M. M. Daer
Boais

7740-2/1 2020/2021Educação e Cultura

Taisline Patricia
Hickmann

04/01/2021 a
21/01/2021

9440-4/1 2020/2021Educação e Cultura

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

04/01/2021 a
21/01/20212020/20219506-0/1 Educação e CulturaTania Frantz

04/01/2021 a
21/01/2021

Tania Salete Fuhr
Griebeler

2020/20217772-0/1 Educação e Cultura

04/01/2021 a
21/01/2021

Tania Salete Fuhr
Griebeler

2020/20217772-0/2 Educação e Cultura

04/01/2021 a
21/01/2021787-0/3 2020/2021Educação e CulturaViviane Scheuermann

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br- CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná